[image: Описание: Герб Лес2длябланка]
 ДУМА
 ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  РЕШЕНИЕ

04.12.2012 года                                 г. Лесозаводск                                      № 582-НПА

Об установлении дополнительных
оснований признания безнадежными
к взысканию и списания недоимки
и задолженности по пеням, штрафам
 и процентам по местным налогам

Руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19.08.2010 года № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1.Установить, что кроме оснований, предусмотренных пунктом 1 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, дополнительным основанием признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам и сборам является невозможность принудительного взыскания с физических лиц по местным налогам, по исполнительным листам, по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 года № 229-ФЗ                       «Об исполнительном производстве».
2. Установить, что решение о признании безнадежными к взысканию и списании недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам принимается при наличии обстоятельств, предусмотренных в пункте 1 настоящего решения, на основании следующих документов:
- копии постановления об окончании исполнительного производства, вынесенного судебным приставом-исполнителем, в соответствии с пунктами 3,4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 года № 229-ФЗ                              «Об исполнительном производстве»;
- справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, подлежащих списанию.
	3. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 7 по Приморскому краю (Рудык) направлять в финансовое управление администрации Лесозаводского городского округа ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, сведения по форме согласно приложению к настоящему решению о списании недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам, признанных безнадежными к взысканию по дополнительным основаниям, установленным настоящим решением.
[bookmark: _GoBack]   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
   5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).

Глава Лесозаводского городского округа				Н.Н.Воробьев

Приложение
к решению Думы
Лесозаводского городского округа
от 04.12.2012 года № 582-НПА

СВЕДЕНИЯ
О СПИСАНИИ НЕДОИМКИ И ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ, ШТРАФАМ И ПРОЦЕНТАМ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ,
ПРИЗНАННЫХ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОСНОВАНИЯМ

	№ п/п

	Наименование Ф.И.О. физического лица
	Недоимка
	Задолженность по пеням
	Задолженность по штрафам
	Задолженность по процентам
	Всего
(тыс. руб.)
	Основание для списания

	1.

	Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями

	1.1

	1.2

	Итого по физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями

image1.png